Gabinete Vereador Jefferson Mamede

Indicação Legislativa 2499/2021

Ementa: Solicito a construção de nova rede de águas pluviais, com o devido

redimensionamento, na Rua José Batista Resende no Bairro Bocaininha.

Indico, após ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Prefeito

Municipal, no sentido de que o mesmo determine ao setor competente a

realização de obra de construção de nova rede de águas pluviais na Rua José

Batista Resende.

Gabinete do Vereador Jefferson Mamede – Câmara Municipal de Barra Mansa

Justificativa: Sr Presidente, Sras Vereadoras, Srs Vereadores

A presente indicação se faz necessária, visto que atualmente a rede está

obstruída e não comporta a quantidade de água em tempos de chuva,

causando transtornos aos moradores.

Barra Mansa, 04 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Jefferson Alessandro Galdino Mamede

Vereador